
平成２８年６月１６日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２８年６月１７日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第３４回チャリティー芸能大会 開催のお知らせ 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔６月９日（木）～６月１５日（水）分〕 

 

○お金の寄付は、             合計    ３０件 １，７５０，４９８円 

内訳 

 自由預託金                     ５件    ８２，２４２円 

 指定預託金（交通遺児のために、他）２件       ３件    １１，０００円 

 指定預託金（熊本地震災害義援金として）      １６件 １，４１７，４３９円 

 指定預託金（東日本大震災義援金として）       １件   １９９，７７２円 

 チャリティーボックス募金              １件    １０，０４５円 

 誕生日献金                     ４件    ３０，０００円 

  

今週の主な寄付は、豊川信用金庫様、豊川信用金庫豊伸会連合会（ほうしんかいれんごうかい）

ゴルフ部会様より、熊本地震災害義援金と東日本大震災義援金あわせて３２１，７７２円をお寄せ

いただきました。 

この義援金は、６月３日に、豊川市にある平尾カントリークラブで開催されたチャリティーゴル

フコンペに参加の皆様からの浄財と、豊川信用金庫様からの義援金をまとめて、豊橋善意銀行にお

寄せいただいたものです。同会からは、毎年この時期に開催されているチャリティーゴルフコンペ

で寄せられる浄財を、災害義援金などとして豊橋善意銀行にお寄せいただいております。 

また、このゴルフコンペが開催された平尾カントリークラブ様からも熊本地震災害義援金として

１２０，０００円をお寄せいただいております。 

 

熊本地震発生から２カ月が経ち、一部では仮設住宅への入居が始まったものの、今なお、６，０

００人以上の被災された方々が避難所生活を余儀なくされております。 

また、多くの家屋が全半壊し、未だ再建のめどが立ってない地域もあります。 

皆様からお寄せいただく善意が、懸命に地震災害から立ちあがろうとしている被災者への大きな

励ましになるものと信じています。 

豊橋善意銀行には、地震発生直後から５月末までの間に、熊本地震災害被災地への義援金や復興

支援金として、千二百万円を超える金額をお寄せいただいております。 

お寄せいただいた義援金・支援金は、順次、日本赤十字社やご指定のあった都道府県、公益社団

法人熊本善意銀行へとお送りさせていただいております。 

ご協力いただきました皆様に心より御礼申し上げますとともに、引き続き義援金などの受付を行

ってまいりますので、皆様のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

（２）第３４回チャリティー芸能大会 開催のお知らせ 

今週末、６月１９日日曜日午後０時３０分から、豊橋市公会堂で、第３４回チャリティー芸能大

会が開催されます。この芸能大会は、福祉施設などへ慰問活動等をしている有志１０団体が、日頃

研鑚の芸を競演披露する大会で、入場チケットは１枚１，０００円。豊橋善意銀行事務局でお取扱

いしている他、若干ではございますが、当日券の取り扱いもございます。 

なお、このチャリティー芸能大会の収益金は、豊橋善意銀行が行う、地域の社会福祉活動へと活

用させていただきます。今週末は是非、皆様でチャリティー芸能大会へお出かけください。 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


